

**BANCO DE DESENVOLVIMENTO DE MINAS GERAIS S.A. – BDMG**  
**PREGÃO ELETRÔNICO BDMG-22/2025**  
**PROCESSO DE COMPRAS NO PORTAL COMPRAS MG: 5201027 000001/2026**

**RESPOSTA A QUESTIONAMENTO**

**QUESTIONAMENTO 1: Qual a previsão para início das entregas das projeções de curto prazo referentes ao Lote 1?**

**RESPOSTA: As entregas referentes ao lote 1 devem obedecer aos prazos e condições previstos no Edital, Anexo IV, Cláusula 3. Os prazos devem ser contados a partir do início do contrato, conforme Edital, Anexo IV, Cláusula 5, item 5.1.**

Belo Horizonte, 30 de janeiro de 2026.

Evandro Dolabella Melo  
Pregoeiro do BDMG